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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

ATA DA SESSAO DE DISPENSA DE LICITAGAO - Com Disputa
EDITAL: 0092/2019 PROCESSO: 02459.000.237/2019

Fundamento Legal Lei N° 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 24/09/2019 as 14:30 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitagdo em epigrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Aquisicdo de 10 maquinas fotograficas digitais conforme Termo de Referéncia.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico

O(A) Administrador(a), apos o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de precos apresentadas e, a partir do horario
previsto, iniciou a sessdo publica, com a divulgacdo das propostas de precos e em perfeita consonancia com as especificacdes e condicoes
de fornecimento detalhadas no instrumento convocatério. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta

inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no instrumento convocatorio, foram encerradas as ofertas
de lances.

Termos de participagao

A participagdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletronico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
Homologagao
Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF 13.126.261/0001-02, por R$
13.370,00 (valor Total do lote) em 24/09/2019 16:50 por GUSTAVO PINTO COSTA VARGAS.

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta
KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE R$ 13.370,00 24/09/2019 24/09/2019 24/09/2019
INFORMATICA LTDA ’ ! 14:46:52 14:57 15:50
Seq. Codigo Item Nome Quantidade Valor Unitario (R$)

1 1187754 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS 10 un 1.337,00

Informacgodes do Lote

Tratamento ME/EPP: Participagdo exclusiva ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 13/09/2019 14:23
Tempo de disputa: 10 minuto(s)

Ordem dos lances: Decrescente

Fim do recebimento de propostas: 24/09/2019 10:30
Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1

Descrigdo: 1187754 - 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS

Descrigao complementar: 10 maquinas fotograficas digitais conforme Termo de Referéncia
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor Total Situagao da
Fornecedor CNPJ/CPF (R$) Data / Hora ME/EPP PI’OPOSta
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME 8(7)'055'987/0001- 16.000,00 ig/g?/églg Sim CLASSIFICADA

Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
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Marca: canon Modelo: sx530hs

13.334.553/0001-
22

Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
Marca: CANON Modelo: Canon PowerShot SX530

TECMATH EIRELI

10.925.721/0001-
66

Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
Marca: Sony Modelo: SX420IS

RSM DE SOUZA LEAO - ME

07.848.715/0001-
48

Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
Marca: CANON Modelo: SX530

K S MAX INFORMATICA

VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA 38'335'448/0001-

8
Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS

Compras Eletronicas

23.000,00

24.000,00

27.500,00

30.000,00

Marca: CANON Modelo: SX4201S C/ CARTAO DE MEMORIA 32GB E BOLSA

ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO 08.083.394/0001-
E ILUM LTDA 09

Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
Marca: canon Modelo: sx420is

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA 13.126.261/0001-
LTDA 02

Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
Marca: CANON Modelo: POWERSHOT SX420 IS

ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E DECORACAO LTDA ;3'788'027/0001-

Item 1: 10 MAQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS
Marca: CANON Modelo: POWERSHOT SX 420 IS

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE

13.370,00 INFORMATICA LTDA

ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E
13.505,58 DECORACAO LTDA

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
13.642,00 INFORMATICA LTDA
13.780,00 K S MAX INFORMATICA

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
13.922,00 INFORMATICA LTDA
14.063,00 TECMATH EIRELI

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
14.206,00 INFORMATICA LTDA
14.350,00 K S MAX INFORMATICA
14.500,00 TECMATH EIRELI

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
14.514,00 INFORMATICA LTDA

ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E
14.661,00 DECORACAO LTDA
14.810,00 TECMATH EIRELI
14.813,00 K S MAX INFORMATICA

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
14.963,00 INFORMATICA LTDA
15.115,00 TECMATH EIRELI
1511600 KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE

' ! INFORMATICA LTDA

15.269,00 K S MAX INFORMATICA

ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E
15.424,00 DECORACAO LTDA
15.500,00 RSM DE SOUZA LEAO - ME
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30.000,00

40.000,00

40.000,00

Data / Hora

24/09/2019
14:46:52

24/09/2019
14:46:40

24/09/2019
14:45:09

24/09/2019
14:44:11

24/09/2019
14:42:57

24/09/2019
14:42:37

24/09/2019
14:42:30

24/09/2019
14:42:19

24/09/2019
14:42:09

24/09/2019
14:42:13

24/09/2019
14:42:03

24/09/2019
14:41:59

24/09/2019
14:42:02

24/09/2019
14:41:52

24/09/2019
14:41:43

24/09/2019
14:41:45

24/09/2019
14:41:38

24/09/2019
14:41:31

24/09/2019

23/09/2019
23:25:56

23/09/2019
08:22:34

23/09/2019
10:46:06

23/09/2019
11:31:19

23/09/2019
17:56:54

23/09/2019
17:54:57

24/09/2019
00:04:25

Data / Hora
Aceite de
Valor

24/09/2019
14:57:20

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Data / Hora
Aceite de
Proposta

24/09/2019
15:50:19

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

Situagdo do
Lance

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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14:45:35
15.580,00 K S MAX INFORMATICA 24{09{2019 CLASSIFICADO
14:41:21
ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO 24/09/2019
15.740,00 CINE VIDEO E ILUM LTDA 14:32:05 CLASSIFICADO
16.000,00 * INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - 23{09{2019 CLASSIFICADO
ME 17:51:06
VIA LUMENS AUDIO VIDEO E 24/09/2019
22.000,00 INFORMATICA LTDA 14:43:07 CLASSIFICADO
23.000,00 * TECMATH EIRELI 23/09/2019 CLASSIFICADO
23:25:56
24.000,00 * RSM DE SOUZA LEAO - ME 23(09(2019 CLASSIFICADO
08:22:34
27.500,00 * K S MAX INFORMATICA 23{09{2019 CLASSIFICADO
10:46:06
VIA LUMENS AUDIO VIDEO E 23/09/2019
3
30.000,00 INFORMATICA LTDA 11:31:19 CLASSIFICADO
ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO 23/09/2019
*
30.000,00 CINE VIDEO E ILUM LTDA 17:56:54 CLASSIFICADO
KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 23/09/2019
b3
40.000,00 INFORMATICA LTDA 17:54:57 CLASSIFICADO
ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E 24/09/2019
3
40.000,00 DECORACAO LTDA 00:04:25 CLASSIFICADO
Classificagao
Posicdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
10 KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 13.126.261/0001-02 13.370,00
20 ESTRELAR SIRIUS PRESENTES E DECORACAO LTDA 12.788.027/0001-70 13.505,58
30 K S MAX INFORMATICA 07.848.715/0001-48 13.780,00
40 TECMATH EIRELI 13.334.553/0001-22 14.063,00
50 RSM DE SOUZA LEAO - ME 10.925.721/0001-66 15.500,00
6° ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO E ILUM LTDA 08.083.394/0001-09 15.740,00
7° INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME 07.055.987/0001-90 16.000,00
80 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA 08.335.448/0001-78 22.000,00
Inicio/Encerramento
Evento Data / Hora Observagao
Inicio 24/09/2019 10:31:00 Inicio da sessdo de disputa
Encerramento 24/09/2019 14:48:30 Encerramento da sessdo de disputa

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura

24/09/2019 15:20:07 24/09/2019 15:50:07 Para efetivar questionamento necessario a continuidade do procedimento.

24/09/2019 15:02:15 24/09/2019 15:08:07
Resultado do Julgamento de Proposta

Data
24/09/2019 15:50

Habilitagao

Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim
24/09/2019 15:50 24/09/2019 16:50

Resultado da Habilitagao

Data Usuario
24/09/2019 16:50 GUSTAVO PINTO COSTA VARGAS

Eventos de Negociagdo Direta e Ajuste de Valor

Evento Inicio Fim Fornecedor

24/09/2019  24/09/2019 KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
14:49 14:57 INFORMATICA LTDA

Negociagdo 24/09/2019  24/09/2019 KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE

Negociagdo
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Situagéo
Aceita
Situagao Tipo Prazo
Fechado Normal
Situacao
Habilitada
Valor Classificado Valor Ofertado
(Total, R$) (Total, R$)
13.370,00 N&o ofertou
13.370,00 N&o ofertou
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15:09

Eventos do Lote

Evento

Abertura de
propostas

Inicio/reinicio da
disputa

Inicio do tempo
randémico

Encerramento
automatico

Abertura/reabertura
de rodada de
negociacao

Blogueio/desbloqueio
de envio de
mensagens para o
chat

Encerramento
rodada de
negociagao

Aceite de valor

Abertura/Reabertura
de prazo para envio

de documentagdo de
proposta

Encerramento
manual de prazo
para documentacdo
de proposta

Abertura/reabertura
de rodada de
negociagao

Encerramento
rodada de
negociacao

Abertura/Reabertura
de prazo para envio

de documentacao de
proposta

Aceite de proposta

Aberto prazo de
envio de
documentagao de
habilitagdo

Habilitagao

Adjudicacao

Troca de Mensagens

Fornecedor

15:18

Data / Hora

24/09/2019
10:31:00

24/09/2019
14:31:00

24/09/2019
14:41:10

24/09/2019
14:48:30

24/09/2019
14:49:40

24/09/2019
14:51:51

24/09/2019
14:57:07

24/09/2019
14:57:20

24/09/2019
15:02:16

24/09/2019
15:08:07

24/09/2019
15:09:04

24/09/2019
15:18:37

24/09/2019
15:20:07

24/09/2019
15:50:19

24/09/2019
15:50:35

24/09/2019
16:50:40

24/09/2019
16:50:53

Compras Eletronicas

INFORMATICA LTDA

Usuario
GUSTAVO
PINTO

COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

GUSTAVO
PINTO
COSTA
VARGAS

Data / Hora Mensagem

Observagao

As propostas foram abertas.

Aberta negociacao com o melhor classificado KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA - 13.126.261/0001-02.

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Encerrada negociagdo com o melhor classificado KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA - 13.126.261/0001-02.

Foi aceito o valor de R$ 13.370,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA - 13.126.261/0001-02.

Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo Administrador(a). O prazo
encerra as 24/09/2019 15:32. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentacdo enviada pelo sistema eletrénico.

O prazo para envio de documentagao de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Necessidade de questionamento em relagdo aos acessorios que compde o objeto e
transcritos no Termo de Referéncia.

Reaberta negociagdo com o melhor classificado KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA - 13.126.261/0001-02. Motivo: Necessidade de questionamento em
relagdo aos acessoérios que compode o objeto descritos no Termo de Referéncia.

Encerrada negociagdo com o melhor classificado KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA - 13.126.261/0001-02.

Reaberto prazo para envio de documentacdo de proposta pelo Administrador(a). O prazo
encerra as 24/09/2019 15:50. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletrénico. Justificativa: Para efetivar
guestionamento necessario a continuidade do procedimento.

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. KM DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - 13.126.261/0001-02, com o valor de R$
13.370,00 (total) ofertado para o lote.

Empresa KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA habilitada no lote.

Lote adjudicado para o Fornecedor KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA

GUSTAVO PINTO 24/09/2019 Prezados Senhores (as) participantes, bom dia. Comegar agradecendo a participagdo de todos,

COSTA VARGAS 14:30:02

Administrador(a)

aproveitando o ensejo para informa-los que todos os objetos transcritos nas propostas iniciais estdo em

conformidade com as especificagdes técnicas do Termo de Referéncia. Ja em relacdo a duvida suscitada
pela empresa For6, assim manifestou-se a area técnica : "1.1 Os acessorios solicitados sdo os
descritos no TR deve acompanhar o cabo USB independente de ndo ser padrao do equipamento".

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp
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Leandro Tietze
ESTRELAR
SIRIUS
PRESENTES E
DECORACAO
LTDA

NATALIA
CARVALHO
TECMATH EIRELI

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

IVONE BONATO
KM
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
DE
INFORMATICA
LTDA

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

IVONE BONATO
KM
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
DE
INFORMATICA
LTDA

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

IVONE BONATO
KM
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
DE
INFORMATICA
LTDA

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

IVONE BONATO
KM
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
DE
INFORMATICA
LTDA

GUSTAVO PINTO

COSTA VARGAS
Administrador(a)

GUSTAVO PINTO
COSTA VARGAS
Administrador(a)

24/09/2019
14:31:39

24/09/2019

14:32:46

24/09/2019
14:45:35

24/09/2019
14:51:41

24/09/2019
14:52:34

24/09/2019
14:53:05

24/09/2019
14:53:24

24/09/2019
14:53:55

24/09/2019
14:54:44

24/09/2019
14:56:46

24/09/2019
14:57:02

24/09/2019
15:01:35

24/09/2019
15:01:57

24/09/2019
15:12:39

24/09/2019
15:16:04

24/09/2019
15:17:14

24/09/2019
15:45:26
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"1.2 O “kit adptador de energia”descrito é o carregador de bateria da maquina". Desejo um bom
certame a todos. Registrem seus lances!

Lembrando que é maquina + bolsa + cartdo

Lembrando que é maquina + bolsa + cartdo + cabo usb

A disputa seré encerrada a qualquer tempo

NEGOCIAGCAO: Boa tarde For4. Sendo bastante objetivo e com a finalidade de otimizarmos nosso tempo,
Ihe fago o seguinte questionamento: E possivel fecharmos nesse instante por R$ 13.000,00 redondos?

NEGOCIAGAO: Boa tarde Sr Pregoeiro

NEGOCIAGAO: Obrigado

NEGOCIAGAO: J4 estamos no nosso valor minimo...ndo tenho como reduzir mais o lance

NEGOCIACAOQ: O valor ofertado por Vossa Senhoria foi aceito.

NEGOCIAGAO: O Senhor nos garante que seu produto atende as especificacdes técnicas transcritas no
Termo de Referéncia?

NEGOCIAGAO: Sim, o produto ofertado é do mesmo modelo que foi sugerido como referéncia no edital

NEGOCIAGAO: Perfeito.

Bem, para que os bens possam ser adjudicados, nesse momento primeiro, sera necessario que Vossa
Senhoria anexe, no campo "julgamento da proposta" do presente Portal, proposta final devidamente
ajustada ao seu ultimo lance registrado, sugerindo a utilizagdo de nosso formulario, caso necessario, pois
0 mesmo contém as declaracGes legais obrigatdrias. Também, no mesmo ato, peco a gentileza que Vossa
Senhoria junte Certiddo da Junta Comercial atestando a condicdo de ME ou EPP. Grato.

O prazo sera de 30 minutos.

NEGOCIAGAO: Prezado participante For4. Peco as devidas escusas, porém, com intuito de evitar futuros
questionamentos que possam frustrar a adjudicacdao em curso lhe pergunto: o valor proposto atende na
integra o objeto (maquinas e respectivos acessorios descritos no termo de referéncia)? Adiantando que
nenhum prejuizo sera suportado por Vossa Senhoria em razdo do fato da primeira fase procedimental ter
sido encerrada manualmente.

NEGOCIAQZ\O: Sim, acompanham os acessorios

NEGOCIAGAO: Otimo.

Excelente For4, lhe agradego. Agora, na proxima etapa, sera necessario que Vossa Senhoria anexe os
documentos de habilitagdo, no campo "habilitagdo" do Portal Banrisul. Essa documentacgéo se
consubstancia na declaragao de que sua empresa ndo emprega menor, subitem 6.1.1, bem como a
documentagdo comprobatéria de sua regularidade fiscal e trabalhista, definidas nas letras "c", "b" e "a"
do subitem 6.1.2, do Termo de Cotacdo Eletrénica de Pregos. O periodo para insergdo da referida

documentacédo sera de 60 minutos e comegara tao logo terminar a presente.
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Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Administrador(a).

GUSTAVO PINTO COSTA VARGAS
Administrador(a)

Documento assinado digitalmente por (verificado em 24/09/2019 16:55:05):

Nome: Gustavo Pinto Costa Vargas
Data: 24/09/2019 16:54:01 GMT-03:00

Documento eletrdnico assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
gue institui a infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferéncia de
autenticidade do documento esté disponivel no endereco eletrbnico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento”

informando a chave IkUhyNa6QXCCvcKibrazaw@SGA_TEMP e o CRC 14.1336.1396.
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